
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

Smluvní strany: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

se sídlem 

IČ: 

Havlíčkovo nábřeží 600 27661989 

DIČ: CZ27661989 

zastupující: 
doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D., předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen 
představenstva 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 (dále jen "Objednatel") 

Brno Consulting Group, s.r.o. 

se sídlem: Pavlovská 513/13, 623 00 Brno 

IČ: 282 62 352 

DIČ: CZ28262352 

Jednající: Ing. Pavel Svobodník, MBA 

Zapsán v OR vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 57170  
(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

tuto 

smlouvu o poskytování služby „Zajištění kurzu Moderní management 21.století 

ve zdravotnictví pro zaměstnance Krajské nemocnice T.Bati a.s.“ 

(dále jen „Smlouva“)  



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

KRAJSKÁ NEMOCNICE 
TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit organizaci a realizaci kurzu Moderní 
management 21. století ve zdravotnictví pro zaměstnance Krajské nemocnice T. Bati a.s, nelékařské 
zdravotnické pracovníky. (Dále jen Projekt). 
Součástí tohoto projektu bude proveden i průzkum, který bude mapovat potřeby a školených a jejich znalostní 
úroveň. 

2. Kurz bude určen pro nelékaře - vrchní sestry. 

3. Kurz bude trvat 12 dnů (maximálně 2 dny v jednom měsíci. Celkem bude realizováno 12 výukových dnů a 
96 výukových hodin (jedna hodina trvá 45 minut). 

4. Maximální počet účastníků v jedné skupině je 26 osob. 

5. Vzdělávání bude probíhat v prostorách objednatele. 

6. Poskytovatel vypracuje vzdělávací program pro poskytovatele na základě průzkumu a svých dlouholetých 

zkušeností. 

7. Poskytovatel zajistí poskytnutí zpětné vazby formou hodnotících formulářů, po ukončení kurzu zpracuje 
souhrnnou zprávu s vyhodnocením průběhu kurzu. 

8. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou odměnu (cenu). Fakturace bude 
probíhat vždy po skončení vzdělávacího modulu. 

Článek II. 

Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování předmětu plnění Smlouvy je sídlo Objednatele. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2021 do 30. 6. 2022. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Odměna za uspořádání a realizaci kurzu činí: 

cena bez DPH 240 000,-Kč 

DPH 21 % 50 400,-Kč 

Celková cena s DPH 290 400,-Kč 

2. Celková výše odměny Poskytovatele je maximálně přípustná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje 
Poskytovatele na splnění veškerých povinností Poskytovatele uvedených v této Smlouvě. 

3. Odměna Poskytovatele nesmí být jakkoli upravována, zejména v důsledku změny kurzu Kč nebo 
v důsledku změny nákladů na poskytování služeb dle této Smlouvy, růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné záležitosti 
a zahrnuje veškeré náklady, poplatky a platby související s poskytováním služeb dle této Smlouvy. Ke změně 
výše odměny Poskytovatele dojde v případě změny výše dané z přidané hodnoty. V případě, že za doby účinnosti 
Smlouvy bude jako peněžní jednotka v České republice zavedena jednotná evropská měna (Euro), dojde k 
přepočtu odměny Poskytovatele úředně stanoveným kurzem platným ke dni přijetí jednotné evropské měny. 
 .



 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

KRAJSKÁ NEMOCNICE 
TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 

4. Odměna za poskytnutí služeb dle této Smlouvy bude Objednatelem hrazena Poskytovateli v české méně v 
souladu s čl. III. odst. 1 Smlouvy na základě Poskytovatelem řádně vystavených a doručených daňových 
dokladů - faktur. 

5. Faktury budou Poskytovatelem vystavovány jednou za měsíc, a to na částku 40.000,- Kč bez DPH, když 
každá faktura bude vystavena vždy po jednotlivém dvoudenním kurzu. 

6. V případě prodlení s jakoukoliv platbou podle Smlouvy je příslušná smluvní strana, která má nárok na platbu, 
oprávněná požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. Smluvní strana není v prodlení, pokud platba 
podle Smlouvy byla odepsána z jejího bankovního účtu ve prospěch účtu druhé smluvní strany nejpozději 
poslední den splatnosti příslušné platby. 

7. Každá faktura (daňový doklad) vystavená Poskytovatelem dle Smlouvy musí obsahovat mimo náležitostí podle 
§ 28 zákona o DPH dále tyto údaje: 

číslo faktury 
identifikaci Objednatele podle Smlouvy 
identifikaci Poskytovatele 
označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, den odeslání, den splatnosti a den 
uskutečnění zdanitelného plnění název a položkový popis poskytnutých služeb dle této Smlouvy 
účtovanou částku bez DPH 
vyčíslenou částku DPH 
celkovou částku včetně DPH 
razítko a podpis oprávněné osoby 
jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy 

8. Splatnost faktur bude činit třicet (30) dnů od data jejího doručení Objednateli. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit do 
doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Poskytovatel vrácenou fakturu od kupujícího 
převzal. V takovém případě je Poskytovatel povinen fakturu opravit a v případě, že by oprava činila fakturu 
nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musí být znovu zaslána Objednateli. Za 
doby splatnosti opravené nebo nové faktury není Objednatel v prodlení s placením ceny předmětu smlouvy a 
splatnost faktury se posouvá. 

10. Pokud Poskytovatel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn pozastavit 
jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Poskytovatelem. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy na své riziko a na svůj náklad řádně a včas s 
vynaložením nejvyšší možné odborné péče, v souladu s právními předpisy vztahujícími se k poskytovaným 
službám, zejména v souladu se Zákonem č. 95/2004 Sb. a zákonem č. 96/2004 Sb. včetně prováděcích a 
dalších souvisejících předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy na základě pokynů určených Objednatelem, jinak 
v rozsahu potřebném pro zajištění řádného poskytování služeb. 

3. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději však do tří dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré 
skutečnosti a okolnosti, které při poskytování služeb dle této Smlouvy zjistil nebo se o nich dozvěděl a které 
mohou mít vliv na poskytování služeb. 

4. Poskytovatel je dále povinen nejpozdéji do 15. 10. 2021 vypracovat spolu s Objednatelem přesný 
harmonogram plánovaných kurzů. Tento plán vznikne na základě výsledků průzkumu, který bude realizován v 
září 2021.  



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě na základě pojistné 

smlouvy s limitem pojistného plnění nejméně 5.000.000,- Kč po celou dobu plnění předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen předložit před koncem kurzu každému z účastníků anonymní hodnotící dotazník 
vzdělávací akce a vyplněné dotazníky zaslat Objednateli do 30 dnů od jeho skončení. 

Článek V. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytné 
nutné k věcnému plnění předmětu Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v 
rámci své činnosti. 

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3. Objednatel poskytne prostory pro výuku v areálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 

4. Kontaktní osobou Objednatele je náměstek ošetřovatelské péče: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Objednatel je oprávněn kontaktní osobu jednostranně změnit písemným sdělením Poskytovateli spolu s 
uvedením jména a kontaktních údajů nové kontaktní osoby. 

5. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy a požadovaných podkladů. 

Článek VI. 
Řešitelský tým Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen si sám zajistit personál nezbytný pro efektivní a řádné poskytování služeb podle této 
Smlouvy. Pokud lektor nebude splňovat odborné a pedagogické požadavky Objednavatele, bude Poskytovatel 
vyzván k výměně lektora. Pokud ani další lektor nesplní očekávání, bude s Poskytovatelem rozvázána smlouva. 
Hlavním ukazatelem kvalit lektora budou hodnotící dotazníky a diskuse s účastníky kurzu, popř. hospitace 
zaměstnance KN T.Bati, a.s. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby jeho lektoři dodržovali všechny příslušné 
právní předpisy týkající se poskytovaných služeb podle této Smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje jednat v souladu se všemi příslušnými právními předpisy, které se vztahují na 
personál Poskytovatele včetně právních předpisů týkajících se zejména zaměstnanosti, ochrany zdraví a 
bezpečnosti při práci, sociálního zabezpečení a udělování pracovních povolení. 

3. Poskytovatel se zavazuje stanovit kontaktní osobu pro jednání s Objednatelem. Tato osoba je: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Článek VII. 

Ukončení Smlouvy, výpověď Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo písemným 
odstoupením od Smlouvy výhradně dle následujících ujednání. 

2. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu ode dne podpisu Smlouvy s výpovědní dobou 2 
měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. Během výpovědní doby se vzájemné vztahy, práva 
a povinnosti řídí plně touto Smlouvou. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 
doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho 
prokazatelného odeslán



Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 
 

4. Odstoupení od Smlouvy se dále nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy. 

Článek Vlil. 

Sankce a mlčenlivost 
1. V případě, kdy Poskytovatel poruší některou z povinností uvedených v čl. IV.4., IV.5, IV.6 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši až 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíc korun českých), a to za každé takové porušení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti 
s plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti je možnost uložit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 
porušení. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastnici se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě této Smlouvy, 
zásadně smírnou cestou, zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zejména obchodním zákoníkem. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Smlouvu a její přílohy lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných, řádně očíslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Dále smluvní strany 
prohlašují, že obsah Smlouvy odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tuto Smlouvu neuzavírali v tísni za 
nápadné nevýhodných podmínek. Smluvní strany podepisují tuto Smlouvu na důkaz souhlasu s celým jejím 
obsahem. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany s 
uveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí. Uveřejnění zajíst Poskytovatel. 

 

Ve Zlíně dne 21. 9. 2021                                 V Brně dne 24. 9. 2021   

Ing. Pavel Svobodník, MBA jednatel 

 

Za Objednatele:  



Strana 6 (celkem 5) 

 

 

 

Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 

Předseda představenstva 

 

 

 

Ing. Martin Déva 

Člen představenstva



 

 

 


